

Handläggare  
Carina Widmark  
Avtal- och utvecklingsenheten

Diarienummer  
2017SCN/0107

Socialnämnden

## Effektmål för 2018, socialnämnden

### Förslag till beslut

Effektmålen enligt ärendebeskrivningen antas.

### Beslutsnivå

Socialnämnden

### Sammanfattning

Utifrån Vision Värmdö 2030 fastställer fullmäktige inriktningsmål vid början av varje ny mandatperiod. Utifrån inriktningsmålen fastställer respektive nämnd årligen effektmål, som ska bidra till att inriktningsmålen uppfylls.

För 2018 föreslås målen:

1. Ökad tidig upptäckt av barn och unga med psykisk ohälsa.
2. Ökad tidig upptäckt av unga vuxna med psykisk ohälsa.
3. Antal personer som har behov av försörjningsstöd ska minska.
4. Barn och ungdomars förståelse av och delaktighet i utredningar och insatser kring dem, ökar.
5. Brukarna ska i ökad omfattning kunna påverka innehållet i utredning och insats.
6. Vuxna brukare med sammansatta behov får ett mer samordnat stöd.
7. Barn och unga med sammansatta behov får ett mer samordnat stöd.
8. Barn och unga ska i större utsträckning erbjudas stöd av sitt nätverk.
9. Vid våld i nära relationer ska våldsutövaren i högre utsträckning erbjudas stöd.
10. Nämndens verksamheter arbetar systematiskt med att öka graden av digitalisering.
11. Personalen ska ha ökad frisknärvaro.

### Bakgrund

Värmdö kommun ska styras långsiktigt och genomtänkt mot vision Värmdö 2030. Vision 2030 är kommunens grundläggande styrdokument och basen i gällande styrmodell, som ska bidra till att kommunens resurser prioriteras på rätt sätt. Utifrån visionen fastställer fullmäktige inriktningsmål vid början av varje ny mandatperiod, vilka ska avspeglas i den budget fullmäktige årligen fastställer, samt vara ledstjärna för nämndernas arbete. Utifrån inriktningsmålen fastställer respektive nämnd och styrelse effektmål, som ska bidra till att inriktningsmålen uppfylls. Effektmålen beslutas årligen i respektive nämnd/styrelsens detaljbudget. Förvaltningen fastlägger sedan indikatorer för att mäta måluppfyllelsen.

Diarienummer  
2017SCN/0107

## Ärendebeskrivning

Förslag till effektmål för Socialnämnden 2018:

Inriktningsmål	Effektmål	Exempel på indikatorer (beslutas på förvaltningsnivå enligt kommunens rutin). Målvärden sätts efter tillgängliga resultat för 2017.
<p><b>Hållbar kommun</b> Vi ska ge förutsättningarna att utveckla Värmdö kommun, så att en omställning till en mer hållbar livsstil kan underlättas. Vi vill skapa ett modernt samhälle som i alla aspekter är ekologiskt, ekonomiskt och socialt hållbart för generationer framåt. Värmdö kommun ska vara attraktiv och berikande att vistas och arbeta i. Vi vill erbjuda en livskraftig skärgårdskommun där naturens lugn möter pulserande lokala samhällen, där vårt kulturarv tas tillvara.</p>	<p>1. Ökad tidig upptäckt av barn och unga med psykisk ohälsa.</p>	<p>1.1 Antal barn och unga där samverkan sker mellan socialtjänst, skola och landsting ska öka. Målvärde: Saknas, nytt mål.</p>
	<p>2. Ökad tidig upptäckt av unga vuxna med psykisk ohälsa.</p>	<p>2.1 Antal unga vuxna där samverkan sker mellan kommun, landsting med flera. Målvärde: Saknas, nytt mål.</p>
	<p>3. Antal personer som har behov av försörjningsstöd ska minska.</p>	<p>3.1 Andel av invånarna som någon gång under året erhållit ekonomiskt bistånd. Målvärde: Saknas, nytt mål. 3.2 Andel barn i befolkningen som ingår i familjer med ekonomiskt bistånd. Målvärde: Saknas, nytt mål. 3.3 Andel unga vuxna i befolkningen som någon gång erhållit ekonomiskt bistånd. Målvärde: Saknas, nytt mål. 3.4 Andel personer med</p>

Diarienummer  
2017SCN/0107

		<i>försörjningsstöd i mer än 10 månader. Målvärde: Saknas, nytt mål.</i>
<p><b>Inflytande och dialog</b> Demokrati och brukares påverkan i Värmdö kommun ska utvecklas och därmed ge ett ökat inflytande, bland annat genom olika former av dialoger, möjlighet till medborgarförslag samt att ställa frågor när kommunfullmäktige sammanträder. Ungdomars och unga vuxnas inflytande ska öka och följas upp. Mellan kommunen och olika intressegrupper ska samverkan vara stark och förbättras kontinuerligt.</p>	<p><b>4. Barn och ungdomars förståelse av och delaktighet i utredningar och insatser kring dem, ökar.</b></p>	<p><i>4.1 Andel barn och ungdomar som under utredningen har haft möjlighet att komma till tals. Det barnet har uttryckt är dokumenterat. Målvärde: 100 % 4.2 Andel barn och ungdomar som under insatsen har uttryckt sin mening. Det barnet har uttryckt är dokumenterat. Målvärde: 100%</i></p>
	<p><b>5. Brukarna ska i ökad omfattning kunna påverka innehållet i utredning och insats.</b></p>	<p><i>5.1 Andelen brukare som under utredning upplever att de kan påverka innehållet i utredning och beslut om insats. Målvärde: Saknas, nytt mål. 5.2 Andelen brukare som under insatsen upplever att de kan påverka innehållet. Målvärde: Saknas, nytt mål.</i></p>
<p><b>Omsorg och trygghet</b> I Värmdö kommun ska social hållbarhet vara grunden för medborgarnas trygghet och välfärd. Utsatta personer och grupper ska stöttas på bästa möjliga sätt. Värmdö kommun ska i sina verksamheter och tjänsteskrivelser beakta ett bamperspektiv. Personer som omfattas av kommunens omsorg ska erbjudas möjlighet till förebyggande hälso- och friskvård. Alla omsorgsalternativ i Värmdö ska alltid hålla hög kvalitet och anpassas efter individuella önskemål. Värmdö ska vara en</p>	<p><b>6. Vuxna brukare med sammansatta behov får ett mer samordnat stöd.</b></p>	<p><i>6.1 Antal av vuxna brukare med sammansatta behov som har en SIP (Samordnad Individuell Plan) i december 2018. Målvärde: Saknas, nytt mål.</i></p>

Diarienummer  
2017SCN/0107

<p>attraktiv kommun för boende, studerande och besökare där alla, oavsett kön, ålder, funktionshinder, etnisk tillhörighet, religion eller sexuell läggning ska känna sig trygga och säkra.</p>		
	<p>7. Barn och unga med sammansatta behov får ett mer samordnat stöd.</p>	<p>7.1 Antal barn och unga med sammansatta behov som har en SIP (Samordnad Individuell Plan) i december 2018. Målvärde: Saknas, nytt mål.</p>
	<p>8. Barn och unga ska i större utsträckning erbjudas stöd av sitt nätverk.</p>	<p>8.1 Andel orosanmälda personer med hemmavarande minderåriga barn som utreds med nätverksbaserat arbetssätt, ska öka. Målvärde: Saknas, nytt mål.</p>
	<p>9. Vid våld i nära relationer ska våldsutövaren i högre utsträckning erbjudas stöd.</p>	<p>9.1 Antal våldsutövare som deltar i möte med ATV (Alternativ Till Våld) ska öka. Målvärde: Saknas, nytt mål. 9.2 Antal våldsutövare som erbjuds tillfälligt boende utanför familjen och som tackar ja, ska öka. Målvärde: Saknas, nytt mål.</p>
<p><b>Resurshushållning</b> Politiker, chefer, ledare och medarbetare ska gemensamt ansvara för effektiva arbetssätt samt utveckla smarta och kvalitetssäkrade rutiner med löpande uppföljning. De ska också tillsammans se till att kommunens resurser utnyttjas så effektivt som möjligt. Kommunen ska ha en ekonomi i balans och en tydlig ekonomisk styrning som möjliggör minskad upplåning, med lägsta möjliga skatter och avgifter för Värmdöborna, med bibehållen god kvalitet i välfärd och omsorg. Kommunen ska även följa direktiv om cirkulär ekonomi för EU.</p>	<p>10. Nämndens verksamheter arbetar systematiskt med att öka graden av digitalisering.</p>	<p>10.1 Andel av fem planerade aktiviteter i nämndens IKT-plan som är genomförda/påbörjade under 2018. Målvärde: 100%</p>

Diarienummer  
2017SCN/0107

<p>Värmdö kommuns naturresurser utgör livsförutsättningarna för människor, djur och växter och kommande generationers möjlighet att nyttja dessa naturresurser och ska ligga till grund för dagens beslut för en hållbar tillväxt med mindre negativ miljöpåverkan.</p>		
	<p>11. Personalen ska ha ökad frisknärvaro.</p>	<p><i>11.1 Total sjukfrånvaro, i % av arbetad tid, bland social-sekreterarna, ska minska. Målvärde: Saknas, nytt mål.</i></p>

### Indikatorer och metoder för att mäta måluppfyllelse

I enlighet med kommunens rutin för verksamhetsuppföljning är det förvaltningens uppgift att fastlägga indikatorer, målvärden och metoder för att mäta måluppfyllelsen för effektmålen. Målvärden sätts utifrån föregående års resultat. Indikatorerna kan vara av olika typer och utgöras av allt ifrån resultat från nationella mätningar (t.ex. Öppna Jämförelser) till förvaltningens egna mätningar under en begränsad tidsperiod och resultat från avdelningarnas egenkontroll. När målen är nya saknas i dagsläget jämförelsetal för många av indikatorerna, men i de fall som resultat från 2017 är möjliga att ta fram kommer dessa att användas i planeringen av indikatorer, metoder och målvärden.

## Bedömning

### Ekonomiska konsekvenser

Beslutet bedöms rymmas inom befintlig budget.

### Konsekvenser för miljön

Beslutet bedöms inte påverka miljön.

### Konsekvenser för medborgarna

Beslutet bedöms ge positiva konsekvenser för de medborgare som är i behov av insatser från Socialnämnden.

### Konsekvenser för barn

Beslutet bedöms ge positiva konsekvenser för de medborgare som är i behov av insatser från Socialnämnden.

Diarienummer  
2017SCN/0107

## **Sändlista för beslutsexpediering**

Utvecklingsavdelningen

Anne Lundkvist  
Tf sektorchef  
Omsorgs och välfärdssektorn

Said Mousavi Ahi  
Avdelningschef  
Utvecklingsavdelningen